
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 22/21 
ze dne  27.3.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit národnostních menšin a 
integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2025" - Opatření IV.,V. a úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí dotací městským částem hl. m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 7.4.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-13035  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



KUC – MHMP 96212 Granty – národnostní menšiny 115 0662 -4 230,00

C e l k e m -4 230,00

Městská část Praha 3 71646 Poznejme se, sousedé 2025 6330 5347 115 616 120,00

Městská část Praha 3 71646 Praha 3 - Podpora uprchlíků z Ukrajiny 2025 6330 5347 115 616 600,00

Městská část Praha 8 71646 SLYŠÍM VIDÍM CHUTNÁM SVĚT 6330 5347 115 616 80,00

Městská část Praha 10 71646
Podpora integračních aktivit v oblastí poradenství a pomoci se zaměřením na 

držitele dočasné ochrany pro rok 2025
6330 5347 115 616 500,00

Městská část Praha 10 71646
Podpora integračních aktivit v oblasti vzdělávání a začleňování se zaměřením na 

držitele dočasné ochrany pro rok 2025
6330 5347 115 616 500,00

Městská část Praha 11 71646 Společně za čtením, zlepšením češtiny a kulturou v sousedství Jižáku 6330 5347 115 616 120,00

Městská část Praha 12 71646 MČ Praha 12 - integrace cizinců ve vzdělávání 6330 5347 115 616 175,00

Městská část Praha 12 71646 MČ Praha 12 - integrace cizinců - Příběhy našich sousedů 6330 5347 115 616 150,00

Městská část Praha 13 71646 Komunitní práce v lokalitě Prahy 13 6330 5347 115 616 185,00

Městská část Praha 14 71646 Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2025 6330 5347 115 616 400,00

Městská část Praha 14 71646
Podpora integrace uprchlíků prostřednictvím výuky českého jazyka v MČ Praha 

14 v roce 2025
6330 5347 115 616 400,00

Městská část Praha 15 71646 Patnáctkové pohádky 6330 5347 115 616 250,00

Městská část Praha 15 71646 Pestrá Hostivař – Multikulturní sousedský festival 6330 5347 115 616 70,00

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 71646 Poznej svého souseda III 6330 5347 115 616 180,00

Městská část Praha-Suchdol 71646 PŮDA OTEVŘENÁ PRO VŠECHNY 2025 6330 5347 115 616 500,00

C e l k e m 4 230,00

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/21 ze dne 27. 3. 2025

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Odbor/Organizace Číslo akce / ORG Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

3429

III. Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnuti (NIV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Městská část Číslo akce / ORG Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/21 ze dne 27. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025
Opatření IV. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"
Opatření V. - "Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem k integraci"
Projekty MČ

Číslo Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč
Požadovaná 
částka v Kč

Dotace HMP v 
Kč

Poznámka

4070
Městská část Praha 3

IČO: 00063517
Poznejme se, sousedé 

2025

Projekt realizován formou kulturně společenská akce pro rodiny s dětmi z řad cizinců a 
majority. Jeho hlavním cílem je vzájemné poznávání rodin cizinců a majority, navazování 
přátelských a pozitivních vztahů a porozumění kulturním odlišnostem, které přispěje k posílení 
vzájemného respektu a tolerance mezi obyvateli Prahy 3. Účelem akce je prevence vzniku 
sociálního napětí a případných negativních tendencí ve vztazích mezi většinovou společností a 
cizinci, zachování sociální soudržnosti, předcházení vzniku uzavřených komunit a sociálního 
vyloučení cizinců. Cílovými skupinami budou rodiny s dětmi z řad cizinců (s dočasnou 
ochranou, ze 3. zemí i z EU) a většinové společnosti žijící na území Prahy 3. Obsahem projektu 
je kulturně společenská akce v komunitním duchu. V průběhu celé akce bude zajištěn pestrý 
kulturní program pro všechny věkové kategorie. Pro děti budou připraveny zábavně vzdělávací 
hry a workshopy o zvycích, tradicích a reáliích Prahy 3 a zemí, z nichž přicházejí nejpočetnější 
komunity cizinců v Praze. Pro dospělé budou v rámci kulturního programu připravena taneční a 
hudební vystoupení a další aktivity prezentující kulturu cizinců s vazbou na Prahu 3. Zároveň 
budou v průběhu akce zajištěny vstupy neziskových organizací pracujících s cizinci, které tak 
budou mít možnost představit svoji činnost. Nedílnou součástí programu bude i ochutnávka 
tradičních jídel a kulinářských specialit různých částí světa.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, technické zajištění, propagace, moderace, 
kulturní program.

330 000 150 000 120 000

4071
Městská část Praha 3

IČO: 00063517

Praha 3 - Podpora 
uprchlíků z Ukrajiny 

2025

Projekt realizován formou nabídky služeb a volnočasových a vzdělávacích aktivit. Jeho hlavním 
cílem je podpora začlenění držitelů dočasné ochrany do české společnosti aktivizací ve formě 
vzdělávacích a podpůrných aktivit, společných zážitků a sdílení informací. Realizací aktivit 
plánuje žadatel zkvalitnit soužití uprchlíků a majority, zabránit vzniku rizikových jevů 
(xenofobních nálad, izolace, sociálního vyloučení) a předcházet konfliktům mezi uprchlíky a 
většinovou společností. Dílčím cílem projektu je podpora začlenění uprchlíků do většinové 
společnosti výukou českého jazyka, získáním základních informací o ČR, potažmo o Praze 3, 
získáním znalostí sociokulturních specifik české společnosti, posílením a rozvojem 
komunikačních schopností k lepšímu porozumění a bezkonfliktnímu soužití s ostatními 
obyvateli Prahy 3. Cílovou skupinou projektu jsou držitelé dočasné ochrany všech věkových 
kategorií přihlášeni k pobytu na území MČ Praha 3. Obsahem projektu jsou kurzy češtiny, 
služby koordinátorů pomoci uprchlíkům a volnočasové a podpůrné aktivity.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, pomůcky výuky a výukové materiály pro kurzy 
češtiny.

1 508 949 700 000 600 000



4072
Městská část Praha 8

IČO: 00063797
SLYŠÍM VIDÍM 

CHUTNÁM SVĚT

Projekt realizován formou jednodenního festivalu. Jeho hlavním cílem je podpořit soužití 
majoritní společnosti s cizinci, zapojit minority do kulturního i společenského dění a představit 
je občanům a posílit otevřenější vnímání minorit většinovou společností. V Městské části Praha 
8, ještě před začátkem války mezi Ruskem a Ukrajinou, žilo dle propočtů 15, 3 % migrantů, což 
je v porovnáním s ostatními pražskými obvody nadprůměrné. Počet migrantů se v průběhu 
posledních let ještě podstatně zvýšil, právě kvůli zmiňované válce na Ukrajině. Projekt "Slyším, 
vidím, chutnám svět" zapojuje migranty do kulturního i společenského dění majoritní 
společnosti prostřednictvím zástupců daných zemí, jejich reprezentantů, členů krajanských 
spolků, ve spolupráci s neziskovými organizacemi. Projekt je zaměřený na všechny generace 
cizinců i majoritní společnosti - jak pro rodiny s dětmi, studenty, tak i pro starší občany, kteří již 
nechtějí/nemohou cestovat, přitom chtějí poznávat odlišné kultury a něco se o nich dozvídat. 
Stále vyšší povědomí o festivalu zapříčinilo, že skladba návštěvníků byla minulý ročník půl 
napůl složená z majoritní společnosti a z cizinců. Obsahem projektu je uspořádání 
jednodenního festivalu, každá země se představí v jednotlivých oddílech: Slyším (hudba), 
Vidím (fotografie, prezentace tradičních výrobků apod.), Chutnám (gastronomie), čímž vznikne 
komplexní představa o životě za hranicemi České republiky a zároveň o životě cizinců v naší 
republice. Festival dále nabídne program pro děti. 
Položkový rozpis požadavku: technické zajištění, výtvarné potřeby, personální zajištění, 
materiál, grafická úprava a tisk, propagace, honorář umělců/vystupujících.  

537 350 272 100 80 000

4073
Městská část Praha 10

IČO: 00063941

Podpora integračních 
aktivit v oblastí 

poradenství a pomoci 
se zaměřením na 
držitele dočasné 

ochrany pro rok 2025

Projekt realizován formou celoroční činnosti. Jeho hlavním cílem je podpora sociálního 
začleňování osob z Ukrajiny - zranitelných osob a skupin osob, které se po svém příchodu do 
České republiky ocitly v odlišném sociokulturním prostředí a ztratily své zázemí a sociální 
vazby. Projekt primárně cílí na děti ve všech věkových skupinách a jejich rodiče skrze nabídku, 
ale i na seniory bez znalosti majoritního jazyka. Specificky cílí na rodiny, které si nemohou 
dovolit hradit kroužky, příměstské tábory a jazykové kurzy, a na seniory bez znalosti českého 
jazyka. Obsahem projektu je sociálně terapeutická a psychologická podpora, krizová 
intervence, podpora integrace dětí do procesu vzdělávání vč. doučování, podpora 
smysluplného trávení volného času, prevence osamění seniorů a podpora skupin 
soustředných v jedné lokalitě. 
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, propagace, služby.

1 538 000 1 230 400 500 000



4074
Městská část Praha 10

IČO: 00063941

Podpora integračních 
aktivit v oblasti 

vzdělávání a 
začleňování se 

zaměřením na držitele 
dočasné ochrany pro 

rok 2025

Projekt realizován formou celoroční činnosti. Jeho hlavním cílem je podpořit aktivity 
spolupracujících organizací vztahujících se k podpoře integrace obyvatel Ukrajiny prchajících 
před válkou do české společnosti a podpořit tak sociální soudržnost v kontextu rozvoje 
přátelského soužití ukrajinských uprchlíků a majoritní společnosti hl. m. Prahy. Projekt 
primárně cílí na děti a jejich rodiče, ale i na seniory bez znalosti majoritního jazyka. Specificky 
cílí na rodiny, které si nemohou dovolit hradit kroužky, příměstské tábory a jazykové kurzy, a na 
seniory bez znalosti českého jazyka. Obsahem projektu je výuka českého jazyka, volnočasové 
aktivity, letní příměstské tábory.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, grafická úprava a tisk, pronájem prostor, 
materiál, technické zajištění, víkendy s ČJ - cestovné, vstupenky, víkendy s ČJ - ubytování, 
víkendy s ČJ - ceny soutěže, materiál, hyg. potřeby, tábory - přesnídávky, obědy, pitný režim.

1 837 350 1 469 880 500 000

4075
Městská část Praha 11

IČO: 00231126

Společně za čtením, 
zlepšením češtiny a 

kulturou v sousedství 
Jižáku

Projekt realizován formou kurzů českého jazyka, setkání v knihovně a kulturně-komunitních 
aktivit. Jeho hlavním cílem je jazyková podpora dětí s odlišným mateřským jazykem, 
socializace a rozvoj dětí s odlišným mateřským jazykem prostřednictvím společného čtení v 
knihovně. Dále pak podpora komunitní pospolitosti a otevření jihoměstského sousedství všem 
bez rozdílu původu. Projekt je zaměřený na širokou veřejnost – majoritu i migranty. Na děti, 
dospělé jednotlivce, rodiny s dětmi, prarodiče. Obsahem projektu jsou kurzy českého jazyka, 
workshopy čtení, kulturní setkání (performance, divadlo pro děti), komunitní setkání 
(sousedské setkání v prostředí bydliště), výtvarné dílny.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, pronájem prostor, kancelářské potřeby, 
materiál, náklady na učebnice, příprava a materiál na 4 výtvarné dílny, realizace představení 
pro děti - dvakrát pohádka, překlady pozvánek na akce, grafická úprava, tisk, propagace.

232 735 186 188 120 000

4076
Městská část Praha 12

IČO: 00231151

MČ Praha 12 - 
integrace cizinců ve 

vzdělávání

Projekt je realizován formou celoroční metodické podpory a konzultací pro pedagogické 
pracovníky v základních a mateřských školách, probíhat bude také tlumočení, překlady a 
konzultace pro pedagogické a další pracovníky škol v oblasti interkulturní práce. Cílem projektu 
je podpora integrace cizinců v MČ Praha 12, a to formou posílení kompetencí pedagogů v oboru 
výuky češtiny jako druhého jazyka a obecně podpory jazykové integrace žáků. Mateřským, ale i 
základním školám je již dlouhodobě poskytována intenzivní a také individuální metodická 
podpora. Snahou žadatele je podporovat rodiny migrantů (rodiče, děti a další členy rodiny) a 
státní instituce či jiná poradenská zařízení a neziskové organizace, školy a MČ ve vzájemné 
efektivní komunikaci (tlumočení, překlady, poradenství, mediace), umožňovat rodinám 
migrantů dosáhnout na odbornou pomoc, přispívat k efektivní diagnostice problémů/poruch 
učení dětí, které nemají češtinu jako hlavní mateřský jazyk. Hlavní cílovou skupinou projektu 
jsou pedagogové, tj. učitelé, asistenti pedagoga, vychovatelé atp. mateřských a základních škol 
na území MČ Praha 12. Sekundární cílovou skupinou jsou především vietnamští rodiče a jejich 
děti a další relevantní osoby, kteří řeší problémy spojené s dětmi a jejich vzděláváním. 
Obsahem projektu je metodická podpora výuky českého jazyka, tlumočení/překlady a 
konzultace pro učitele a další pracovníky v oblasti interkulturní práce a řešení konfliktů.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, materiál, služby odborníků, koordinace, 
vedení projektu, ekonom.

227 060 181 648 175 000



4077
Městská část Praha 13

IČO: 00241687
Komunitní práce v 
lokalitě Prahy 13

Projekt realizován formou celoroční činnosti a metodické podpory. Jeho hlavním cílem je rozvoj 
a posilování lokální sociální soudržnosti a vzájemného soužití mezi obyvateli Prahy 13 různých 
národností a různého věku. Dalším cílem projektu je prostřednictvím komunitní práce 
zjišťování potřeb migrantů žijících v lokalitě Prahy 13 propojení komunity migrantů s veřejnou 
správou a dalšími lokálními aktéry integrace, službami a aktivitami. Sekundárním cílem 
projektu je metodická podpora realizátora projektu a komunitních pracovníků prostřednictvím 
externího subjektu (InBáze, z.s.). Projekt je primárně zaměřen na dospělé migranty žijící v 
lokalitě Prahy 13, sekundárně na širší veřejnost a aktéry lokální integrace a poskytovatele 
služeb, popř. organizátory veřejných aktivit. Obsahem projektu je komunitní práce v terénu 
(včetně iniciace a organizace komunitních aktivit), monitoring webu a sociálních sítí, 
komunikace na sociálních sítích, doprovody klientů, tlumočení, překlady textů, účast na 
veřejných akcích a odborných platformách, síťování a spolupráce s NNO a dalšími relevantními 
subjekty, sebevzdělávání, externí metodická podpora. 
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, služby vzdělávání (metodická podpora).

260 400 208 000 185 000

4078
Městská část Praha 14

IČO: 00231312
Integrace cizinců v MČ 
Praha 14 v roce 2025

Projekt realizován formou celoroční činnosti. Jeho hlavním cílem je zlepšení soužití mezi cizinci 
a většinovou společností a podpora jejich úspěšné integrace do společnosti. Dalšími cíli pak 
jsou zvyšování informovanosti cizinců o jejich právech a povinnostech, zlepšení jejich 
orientace v prostředí ČR a MČ Praha 14, a podpora jejich soběstačnosti v české společnosti, 
přispění k vzájemnému porozumění a zlepšení sousedských vztahů prostřednictvím 
společných aktivit (komunitních akcí) a zlepšení psychického stavu cizinců, zvýšení jejich 
psychické odolnosti, sebevědomí a usnadnění integrace do hostitelské společnosti. Cílovými 
skupinami jsou dospělí cizinci žijící na území MČ Prahy 14 (klíčová aktivita 1), široká veřejnost – 
všichni obyvatelé MČ Praha 14 (klíčová aktivita 2), dospělé a nezletilé osoby s dočasnou 
ochranou z Ukrajiny (klíčová aktivita 3). Obsahem projektu je terénní práce s cizinci na území 
MČ Praha 14, organizace komunitních akcí s integračním potenciálem a poskytování 
psychologické pomoci formou skupinových tréninků a individuálních konzultací.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, pronájem prostor, propagace, organizace, 
mentoring, facilitace a celkové zajištění komunitních akcí.

839 794 510 000 400 000

4079
Městská část Praha 14

IČO: 00231312

Podpora integrace 
uprchlíků 

prostřednictvím výuky 
českého jazyka v MČ 
Praha 14 v roce 2025

Projekt realizován formou jazykových kurzů. Jeho hlavním cílem je zvýšit jazykové dovednosti 
uprchlíků a podpořit jejich úspěšnou integraci do české společnosti. Znalost českého jazyka je 
klíčová pro zajištění kvalitního zaměstnání, aktivní zapojení do společnosti a dlouhodobou 
soběstačnost uprchlíků. Projekt reaguje na potřebu uprchlíků dosáhnout finanční nezávislosti 
a umožnit lepší adaptaci v České republice. V roce 2023 žadatel realizoval podobné jazykové 
kurzy, kterých se zúčastnilo více než 900 uprchlíků. Projekt je primárně zaměřen na uprchlíky z 
Ukrajiny s dočasnou ochranou žijící na území městské části Praha 14. Obsahem projektu jsou 
kurzy češtiny pro dospělé cizince v různých úrovních.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, pronájem prostor.

792 000 630 000 400 000



4080
Městská část Praha 15

IČO: 00231355

Pestrá Hostivař – 
Multikulturní sousedský 

festival

Projekt realizován formou festivalu. Charakter akce má za cíl propojit několik cílových skupin z 
hlediska věku, potřeb i etnicity a má tak preventivně působit proti nesnášenlivosti a xenofobii. 
Program akce zahrnuje jednak kulturní program, jednak i ochutnávky jídel, workshopy a další 
osvětové a zábavné aktivity. Festival zahrnuje i prezentaci stánků zaměřených na seznámení 
občanů s kulturami obyvatel žijících na území městské části a rovněž partnerských měst. 
Festival se zaměří na zapojení podnikatelské sféry - mezinárodní menu si připravují místní 
restaurace, které budou mít na akci své stánky. Vedle zahraniční kuchyně budou na festivalu 
prezentována i tradiční česká řemesla a česká kuchyně. O tradiční české nápoje se postará 
místní pivovar a moravské vinařství. Součástí programu budou vystoupení jednotlivých kapel a 
interpretů. Dále se budou na programu podílet členové místních spolků, jež se představí se 
svým programem - např. tance, bojové umění atd. Hlavní cílovou skupinou je minorita, která 
působí na daném území. Dojde i k oslovení majority, která se seznámí s kulturou minority. 
Obsahem projektu je jednodenní kulturní akce, kde součástí budou workshopy, koncerty, 
taneční vystoupení a představení dalších zajímavých firem působících na daném území.
Položkový rozpis požadavku: technické zajištění, propagace, materiál, poštovné, 
telekomunikační služby, internet, personální zajištění, etnocatering + nákup surovin pro 
tradiční kuchyni, zajištění doprovodného programu - atrakce, zajištění hudebního vystoupení, 
pronájem odpadkových košů.

204 500 163 600 70 000

4082
Městská část Praha-

Dolní Měcholupy
IČO: 00231347

Poznej svého souseda 
III

Projekt realizován formou celoroční činnosti. Jeho hlavním cílem je adaptace a integrace, tedy 
překlenutí jazykové a kulturní bariéry, informování a vzdělávání, předcházení nedorozuměním, 
nepochopení a kriminalitě. Dalším cílem je prostřednictvím projektu lépe poznat své sousedy a 
eliminovat nesnášenlivost a diskriminaci. Cílovou skupinou projektu jsou primárně rodiny s 
dětmi, dále pak široká veřejnost. v MČ Praha 14 žije něco přes 4 000 obyvatel, z toho více než 1 
000 je cizinců. Obsahem projektu jsou jazykové kurzy, sousedská setkání s důrazem na etnické 
zvyky, ochutnávky jídla, kvízy, taneční aktivity, sociální poradna.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, 
technické zajištění, propagace, materiál, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, 
sociální poradna, školení, nářadí, náčiní.

500 000 385 000 180 000



4083
Městská část Praha-

Suchdol
IČO: 00231231

PŮDA OTEVŘENÁ PRO 
VŠECHNY 2025

Projekt realizován celoroční nabídkou služeb, workshopů, vzdělávacích programů a 
společenských aktivit. Jeho hlavním cílem je podpora tolerance a otevřené společnosti na 
základě společných aktivit, vzájemná komunikace a seznamování se se zvyklostmi i poznávání 
specifik prostředí, z nichž  cizinci přicházejí. Aktivity cíleně vedou k osvojení českého jazyka, k 
posílení adaptace v novém prostředí, navázání nových přátelstvích a k seberealizaci. Cílem je 
aktivně podpořit začlenění cizinců a pomoci jim nalézt své místo v lokální komunitě. Projekt je 
zaměřený na širokou veřejnost – majoritu i cizince. Cílovou skupinu tvoří cizinci nejrůznějšího 
věku žijící v Praze, primárně na území městské části Praha-Suchdol či v okolních městských 
částech a obyvatelé městské části Praha-Suchdol. Obsahem projektu jsou kurzy češtiny, 
konverzační klub, doučování dětí s OMJ, podpora začleňování mládeže 15+, poradenské a 
odborné služby, komunitní aktivity a společenská a zájmová činnost, aktivizační program pro 
nejmenší děti.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, 
etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, technické zajištění, materiál, grafická 
úprava a tisk, služby MK Rybička, služby šachový klub, služby folklór Radost, služby film, 
literatura SLON, průvodce Praha, vstupné, administrace projektu. 

925 000 740 000 500 000

Nepodpořené položky: náklady spojené s 
akcí Restaurant Day a aktivitou relaxační 
letní víkend.

5006
Městská část Praha 12

IČO: 00231151

MČ Praha 12 - 
integrace cizinců - 

Příběhy našich sousedů

Projekt je realizován formou celoroční činnosti završené slavnostním setkáním a prezentací 
výstupů projektu Příběhy našich sousedů. Jeho cílem je podpora integrace cizinců v MČ Praha 
12, a to podporou soužití mezi majoritou a cizinci a prevence xenofobního jednání (podpora 
mezikulturního a mezigeneračního dialogu). Projekt realizuje Post Bellum, z.ú. ve spolupráci s 
MČ Praha 12. Cílovými skupinami jsou děti a žáci s OMJ na ZŠ, pedagogičtí a další pracovníci, 
rodiče žáků a široká veřejnost. Obsahem projektu jsou: sestavení žákovských týmů, školení 
pedagogů, vyhledání pamětníka a setkání s ním, návštěva míst spojených s příběhem 
pamětníka, zpracování výstupů a jejich publikování na webu, slavnostní závěrečná prezentace 
za účasti všech týmů a pamětníků, rodičů dětí, zástupců MČ a dalších hostů.
Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, poštovné, telekomunikační služby, internet, 
technické zajištění, propagace, kancelářské potřeby, účetní projektu.

223 220 178 576 150 000



5007
Městská část Praha 15

IČO: 00231355
Patnáctkové pohádky

Projekt je realizován formou publikace knihy. Jedná se o knihu „Patnáctkové pohádky“, která 
volně navazuje na publikaci „Toulání s dětmi Prahou 15“, jde o tzv. první čtení, které by mělo 
podpořit vztah dětí ke knihám a k českému jazyku, k místu kde děti vyrůstají a kde navštěvují 
základní nebo mateřskou školu. Pomocí pohádkových postaviček a zvířátek, které děti 
potkávají na všech dětských hřištích Prahy 15, získají přirozenou formou informace o zvířatech, 
která žijí v hostivařském lesoparku nebo se chovají na statcích a hospodářstvích, o historicky 
zajímavých místech a stavbách Prahy 15. Cílem projektu je tedy integrace minority do prostředí 
městské části a hravou formou prohloubit znalosti jak o českém jazyce, tak i o historii MČ 
Praha 15. Cílovou skupinou jsou primárně děti a žáci MŠ a ZŠ s OMJ, sekundárně pak jejich 
rodiče a prarodiče. Obsahem projektu je vydání knihy a následná distribuce mezi cílovou 
skupinu.
Položkový rozpis požadavku: grafická úprava a tisk, korektury, cizojazyčné korektury.

450 000 350 000 250 000

10 406 358 7 355 392 4 230 000Celkem



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/21 ze dne 27. 3. 2025 

 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 

č. DOT/62/02/XXXXXXX/2025 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi Poskytovatelem a 

Příjemcem (dále jen „Smlouva“) 

 

A. Poskytovatel 

Hlavní město Praha 

sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha l  

zastupuje: *****************, ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 

IČO: 00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: ***************** 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

B. Příjemce 

Název <……………….. >  

sídlem: <……………….. > 

zastupuje: <……………….. > 

IČO: <……………….. > 

bank. spojení: <……………….. >  

číslo účtu: <……………….. >  

(dále jen „Příjemce“)  

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu. 

 

C. Doložka 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. <číslo 

usnesení> ze dne <datum schválení usnesení> (dále jen „Usnesení“). 

 

D. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků Poskytovatele ve výši <přidělená částka>,- Kč 

(slovy: <částka slovy>) (dále jen „Dotace“) na výše uvedený účet Příjemce do 30 kalendářních dnů po nabytí 

účinnosti Smlouvy. Dotace se poskytne rozpočtovým opatřením Poskytovatele ve prospěch Příjemce. 

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na realizaci účelu < evidenční číslo dle přílohy Usnesení a 

název projektu >, který je blíže specifikován v žádosti Příjemce, v „Programu podpory aktivit národnostních 

menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025“ schváleném usnesením Rady hlavního města Prahy 



 

 

č. 1454 ze dne 22. 7. 2024 (dále jen „Program“) a v Usnesení / Usnesení s výjimkou nepodpořených položek1 (dále 

jen „Účel“ nebo „Projekt“). 

3. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného Účelu do 31. 12. 2025. 

 

E. Veřejná podpora a Slučitelnost 

1. Poskytnutí Dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU 

(dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství) a Dotace nezakládá veřejnou podporu. Prokáže-

li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, zavazuje se Příjemce Dotaci neprodleně vrátit zpět na účet Poskytovatele, a to včetně úroků 

stanovených Komisí (EU). 

2. Účel může být spolufinancován z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo 

strukturálních fondů Evropské Unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

3. Duplicitní úhrada stejných výdajů Účelu z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena. 

 

F. Doba pro předložení finančního vypořádání Dotace 

1. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli finanční vypořádání Dotace na formuláři “Finanční vypořádání 

dotace“, včetně požadovaných příloh, nejpozději do 31. 1. 2026. Formulář finančního vypořádání Dotace je k 

dispozici z Profilu žadatele na Grantovém portálu hl. m. Prahy „Informační systém finanční podpory HMP“ na 

odkazu  https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default. K přístupu do Profilu žadatele je nutné se na uvedeném 

Grantovém portálu hl. m. Prahy přihlásit nebo zaregistrovat. Finanční vypořádání Dotace musí být podáno 

v elektronické podobě ve dvou krocích (i) zasláním online webového formuláře včetně všech požadovaných příloh 

z uvedeného Grantového portálu hl. m. Prahy a (ii) následně prostřednictvím datové schránky. ID datové schránky 

je 48ia97h. Každé finanční vypořádání dotace s kódem vygenerovaným po jeho elektronickém odeslání musí být 

zasláno samostatnou datovou zprávou. Datová schránka musí být registrována na Žadatele. Jedná-li za právnickou 

osobu více oprávněných osob současně, musí být formulář finančního vypořádání dotace opatřen zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem všech těchto osob. Pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání finančního vypořádání 

dotace prostřednictvím datové schránky. 

2. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané peněžní prostředky nejpozději do 31. 1. 2026 na číslo účtu Poskytovatele 

uvedené v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako specifický symbol číslo Smlouvy. 

 

G. Podmínky použití dotace 

1. Příjemce je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze na realizaci Účelu, vlastním jménem a 

na vlastní zodpovědnost, na úhradu uznatelných nákladů vyplývajících z Účelu a vzniklých od 1. 1. 2025 do 31. 

12. 2025 a uhrazených do 31. 1. 2026. Změnu vlastnictví investičního majetku pořízeného nebo technicky 

zhodnoceného z Dotace podle Smlouvy lze provést nejdříve za 10 let od dosažení Účelu. 

2. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a umožnit Poskytovateli kontrolu 

originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle citovaného zákona, jsou povinni vést ve 

vztahu k předmětu Smlouvy daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k Dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 

smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou písm. f) předmětného ustanovení, a aby předmětné doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 

trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byl vedeny analyticky a ve vztahu k Dotaci (a takto označeny).  

 
1 Zpracovatel uvede variantu dle konkrétního případu.  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default


 

 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům vyplývajícím z Účelu, je pro Příjemce uznatelným 

nákladem, pokud Příjemce není plátce této daně nebo pokud je plátcem DPH, ale nevzniká mu nárok na odpočet 

této daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak stanovených v § 

4 odst. 2 ZZVZ. 

5. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se jedná 

o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a odvody za porušení rozpočtové 

kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, bude postupovat 

v souladu se Smlouvou. Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním žádosti pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního 

orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Příjemce.  

6. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel je oprávněn 

Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena 

Příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným 

způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti 

smluvních stran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

 

H. Další podmínky související s Účelem 

1. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 

hl. m. Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a informačních materiálech, pokud 

existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat Poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; 

v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga 

Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční 

podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga hl. m. Prahy. 

Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který 

je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické 

účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje Poskytovatele Dotace 

na adrese michal.panocha@praha.eu. Propagaci Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci finančního 

vypořádání Dotace (např. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 

realizovaného Účelu Dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí 

osobě. Příjemce se zavazuje toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

V případě výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci realizace Účelu se Příjemce zavazuje zajistit 

výrobu na území České republiky. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto zákona. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provádění průběžné a následné 

veřejnosprávní kontroly nakládání s Dotací v souladu se zákonem o finanční kontrole, a to po dobu realizace Účelu 

a dále po dobu 10 let po dosažení Účelu. Příjemce je povinen na požádání předložit Poskytovateli veškeré účetní a 

ostatní potřebné doklady, vztahující se k Dotaci a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je 

povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro Příjemce) 

umožnily Poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na Účel Dotace. 

3. Příjemce je povinen bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 14 kalendářních dnů oznámit Poskytovateli 

písemně na Adresu jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve Smlouvě, Žádosti nebo veřejném rejstříku.  

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:michal.panocha@praha.eu


 

 

4. Je-li Příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení s likvidací ve 

smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je Příjemce povinen: 

a) v případě přeměny Poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně právnické osoby a poskytnout 

mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání Poskytovatele doplnit jím 

požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny 

mělo dojít k zániku Příjemce nebo by Příjemce nebyl v souladu s platnými právními předpisy oprávněn 

realizovat Účel dle Smlouvy, pak je Příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 

k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat Poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho zrušení s 

likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a v takovém případě je povinen 

ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnutého dle této smlouvy vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před 

rozhodnutím o zrušení s likvidací Poskytovateli. 

5. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů Projektu. Nesmí být použita k vytváření zisku, v opačném případě 

je příjemce povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy, a to k termínu finančního vypořádání Dotace. 

6. Příjemce se zavazuje využít Dotaci maximálně do výše 80 % způsobilých nákladů Projektu. Při neoprávněném 

využití poskytnuté Dotace na více než 80 % způsobilých nákladů Projektu je příjemce Dotace povinen vrátit 

finanční částku, o kterou byl limit překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy.2 

7. Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s Dotací po dobu 10 let od dosažení Účelu. 

8. Příjemce se dále zavazuje poskytnout jedno vydání publikace nebo jiného média, jehož výroba či vydání bylo 

podpořeno Dotací v rámci Opatření V. („Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem 

národnostních menšin k hl. m. Praze“), Knihovně a vzdělávacímu centru Domu národnostních menšin, Vocelova 

602/3, 120 00 Praha 2 a jedno vydání Městské knihovně v Praze – Mariánské nám. 1/98, 110 00 Praha 1.  

9. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci Projektu plastové nádobí k jednorázovému použití. Tato povinnost 

se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na Projektu a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

10. Příjemce se zavazuje předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, přehled akcí, na něž bude 

Dotace použita a umožnit zástupci Poskytovatele volný vstup na tyto akce. 

11. Příjemce se zavazuje oznámit Poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem (správním, 

soudním) za porušení povinností při realizaci Účelu dle článku D. této smlouvy, a to do nejpozději 15 dnů po nabytí 

právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

 

I. Porušení rozpočtové kázně 

Pokud Příjemce v rozporu s touto smlouvou, Programem, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 

EU neoprávněně použije nebo zadrží Dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod – případně 

část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Poskytovatele, dle ustanovení § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále 

dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů 

je stanovena takto: 

a) nedoručení finančního vypořádání Dotace na vyplněném formuláři „Finanční vypořádání dotace“ společně 

se zprávou o realizaci Účelu ve stanovené lhůtě – odvod ve výši 0,1 % Dotace za každý započatý den 

prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; to platí i pro případy, kdy 

dokumenty nebudou předány řádně, tj. nebudou obsahovat požadované náležitosti nebo budou obsahovat 

nesrovnalosti, prodlení je ukončeno dnem dodání řádných dokumentů; 

 
2 V případě poskytnutí Dotace přesahující 80 % způsobilých nákladů Projektu dle písmene D. Programu bude uvedený odstavec při 

poskytnutí dotace ve výši 100 % způsobilých nákladů smazán, případně bude procentuální podíl způsobilých nákladů v odstavci upraven dle 

rozhodnutí příslušného orgánu. 



 

 

b) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku H. odst. 11 Smlouvy, odvod ve výši 10 % 

z celkové výše Dotace; 

c) uvedení nepravdivých skutečností v Žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro poskytnutí 

Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných prohlášení, které byly 

součástí Žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové z celkové výše Dotace; 

d) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při realizaci Účelu 

dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož spáchání je odpovědný 

příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, 

která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení 

v rámci příjemce, která u této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení 

rozpočtové kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše Dotace. 

 

J. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené ve Smlouvě se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 

zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správním řádem.  

2. V případě rozporu mezi právy a povinnostmi vyplývajícími z Programu a Smlouvy platí, že se bude postupovat 

v souladu se Smlouvou.  

3. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany Poskytovatele splněna prostřednictvím 

informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku podepsaného 

oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 

Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí Poskytovatel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

8. Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 

4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele na přelepce 

Smlouvy. Uvedené ustanovení se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

Smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

  

 

 V Praze dne .........................     V Praze dne ......................... 

           

 

          .…..............................................            ………........................................... 



 

 

             za Příjemce           za Poskytovatele  

 



Důvodová zpráva pro ZHMP 

Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 1454 ze dne 22. 7. 2024 schválila vyhlášení dotačního programu 

pro oblast národnostních menšin a integrace cizinců - „Program podpory aktivit národnostních menšin 

a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025“ (dále jen „Program“). V daném Programu jsou 

zaměřena tří opatření na oblast národnostních menšin – Opatření I.-III. a tři opatření na oblast 

integrace cizinců – Opatření IV.-VI.  

Aktuálně je Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán návrh na poskytnutí jednoletých dotací hl. m. Prahy 

městským částem hl. m. Prahy ve výše uvedeném Programu v rámci Opatření IV. a V., která se týkají 

pouze podpory aktivit v oblasti integrace cizinců. Návrhy na poskytnutí a neposkytnutí dotací 

v Opatření I.-III. jsou zařazeny v samostatném materiálu pro ZHMP, jelikož v oblasti integrace cizinců 

trvalo hodnocení ze strany externích hodnotitelů déle a Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů 

v oblasti národnostních menšin a integrace cizinců (dále jen „Komise“) tak projednala opatření v oblasti 

národnostních menšin dříve. 

 

V rámci dotačního Programu byla vyhlášena následující opatření, která se týkají oblasti integrace 

cizinců1: 

Opatření IV. – „Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze – kulturní, společenská a osvětová 

činnost, jazyková příprava a komunitní práce“; 

Opatření V. – „Publikační činnost, audio/video nahrávky související se vztahem k integraci cizinců v hl. 

m. Praze“; 

Opatření VI. – „Podpora aktivit cizineckých organizací a iniciativ podporujících občanskou 

angažovanost a integraci cizinců“. 

Pro rok 2025 je Program opět otevřen také městským částem, a to v Opatřeních IV. a V.  

 

Lhůta pro podání žádostí byla od 30.9. do 14.10.2024 s tím, že žádost musela být podána v elektronické 

formě a prostřednictvím datové schránky. 

Celková částka alokovaná v roce 2025 dle schváleného rozpočtu na Program v rámci kap. 0662, § 3429, 

ORG 96212, ÚZ 115, činí 28.000.000,- Kč. Pro oblast integrace cizinců je alokována částka 20.000.000,- 

Kč. 

Všechny doručené žádosti o dotaci byly oddělením národnostních menšin a cizinců (odbor KUC MHMP) 

řádně zaevidovány a zpracovány. Celkem bylo v Programu přijato 95 žádostí o dotaci v Opatřeních IV.-

VI., tj. v oblasti aktivit integrace cizinců. Všechny žádosti jsou k nahlédnutí na oddělení národnostních 

menšin a cizinců (odbor KUC MHMP). 

Oddělení národnostních menšin a cizinců posoudilo žádosti z hlediska formálních náležitostí. Všechny 

projekty splňující formální podmínky byly v souladu s podmínkami Programu posouzeny dvěma 

hodnotiteli, kteří zpracovali odborné posudky jako podklad pro jednání Komise podle stanovených 

kritérií. Bodové rozmezí bylo 0-100 bodů, přičemž minimální bodová hranice pro poskytnutí dotace je 

u všech Opatření 70 bodů. Pokud žádost obdržela v jakémkoliv kritériu 0-5 bodů, také byla navržena k 

nevyhovění. V aplikaci ISFP – hodnocení, byl u každé žádosti spočítán průměr bodového hodnocení 

 
1 V předchozích letech měla oblast národnostních menšin samostatný dotační titul a integrace cizinců rovněž. 



oběma hodnotiteli, pokud jeden z hodnotitelů přidělil body nedosahující nezbytného minima, byl 

vypracován revizní posudek/hodnocení (v takovém případě byl celkový počet bodů průměrem bodů 

přidělených v rámci tří hodnocení). 

Následně projektové žádosti posuzovala Komise, a to dle stanovených kritérií – po stránce obsahu 

projektu, zaměření, souladu s cílem Programu a danými opatřeními vyhlášeného v rámci uvedeného 

dotačního řízení a dle podmínek dotačního řízení schválených usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1454 ze 

dne 22.7.2024. 

Komise na svém jednání dne 26.2.2025 projednala všechny projekty v Opatření IV.-VI. a navrhla výši 

dotace či nepodporu projektu v závislosti na hodnocení. Navrhovaná výše dotace se odvíjí od 

výsledku hodnocení žádosti, celkové kvality a počtu projektů v jednotlivých Opatřeních, 

systematické podpory účelu na území Prahy a celkového objemu finančních prostředků. Komise 

podala návrhy výše dotací a v případě nevyhovění žádosti je uvedeno odůvodnění (vše na základě 

hodnocení).  

Při posuzování projektů byly rovněž zohledněny výstupy z podpořených projektů v rámci dotační 

podpory realizované v roce 2024.  

Komise na svém jednání dne 26.2.2025 hodnotila celkem 95 projektů v Opatření IV.-VI. a navrhla 

rozdělení finanční částky v celkové výši 19.982.000,- Kč na podporu grantů v oblasti integrace cizinců 

dle uvedených opatření následovně: 

Typ Opatření 
Počet podaných 

projektů 

Počet 

podpořených 

projektů 

Navržená finanční 

částka celkem 

Opatření IV. – „Aktivity na podporu 

integrace cizinců v hl. m. Praze – 

kulturní, společenská a osvětová 

činnost, jazyková příprava a komunitní 

práce“ 

82 62 18.802.000,- Kč 

Opatření V. – „Publikační činnost, 

audio/video nahrávky související se 

vztahem k integraci cizinců v hl. m. 

Praze“ 

8 6 1.000.000,- Kč 

Opatření VI. – „Podpora aktivit 

cizineckých organizací a iniciativ 

podporujících občanskou 

angažovanost a integraci cizinců“ 

5 4 180.000,- Kč 

Celkem 95 72 19.982.000,- Kč 

 

V podmínkách Programu, schválených Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1454 ze dne 22. 7. 2024, jsou 

pod článkem A. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, specifikovány u všech 

opatření nezpůsobilé náklady – jedná se zejména o tyto:  

a) nákup kancelářské a výpočetní techniky 

b) mzdy/platy s výjimkou té části mezd/platů spojených bezprostředně s realizací projektu – v případě, 

že bude mezi požadovanými náklady mzda/plat, pak nesmí celkový součet těchto mzdových položek 



překročit 35 % z celkové výše poskytnuté dotace a výše mzdové položky na pracovníka by neměla 

přesáhnout odměnu obvyklou pro uvedený obsah práce 

c) investiční náklady 

d) nákup nemovitých věcí, bytů či nebytových prostor a jejich technické zhodnocení (tzv. stavební 

investice) a jejich odpisy, pořízení a odpisy dlouhodobého majetku (dlouhodobým majetkem se 

rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než jeden rok) 

e) náklady související s pořízením motorového vozidla, jeho technickou údržbou a opravou a náklady 

související s jeho pojištěním, 

f) náklady na administraci veřejné zakázky, poradenství, právní služby bezprostředně nesouvisející s 

realizací projektu 

g) občerstvení (s výjimkou základního občerstvení pro děti a mládež – včetně pitného režimu, 

pohoštění souvisejícího s prezentací akce – tj. prezentace tradičních jídel jednotlivých národností) 

h) věcné a finanční ceny/dary pro účastníky (s výjimkou formy drobného věcného daru v rámci aktivit 

pro děti a mládež), pokuty, sankce a penále, provedení účetního či daňového auditu 

i) úhrada DPH, pokud je příjemce plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu 

DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto omezení se nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska 

DPH osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu s finančním 

vypořádáním Dotace doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH 

není. 

j) pojištění majetku, činnosti a osob 

k) výdaje spojené s pořízením zvukových a obrazových záznamů produkcí žadatele, realizovaných za 

účelem prodeje 

l) výdaje spojené s působením mimo území hl. m. Prahy – s výjimkou jednorázových akcí pro děti a 

mládež národnostních menšin, které navazují na předchozí soustavnou celoroční činnost v oblasti 

aktivit stálé skupiny fungující v rámci organizace dané národnostní menšiny / žadatele (jedná se např. 

o soustředění souborů, např. folklorních, divadelních, které pracují v rámci celoroční činnosti 

Žadatele). Dále s výjimkou jednorázových vzdělávacích/poznávacích akcí zaměřených intenzivně na 

integraci dětí a žáků/studentů cizinců formou sociokulturních, adaptačních a dalších vzdělávacích 

aktivit. 

m) doprava, diety (s výjimkou zajištění účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na území 

hl. m. Prahy, případně zajištění exponátů/materiálů nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy 

– jedná se např. o umělecká vystoupení, přednášející hosty či lektory, dopravu výstavních exponátů, 

rekvizit k vystoupení) 

n) náklady spojené s provozem domácí pevné linky a dobíjením kreditu mobilních telefonů (tj. lze hradit 

pouze náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené 

originálními dokumenty) 

o) mzdové náklady na osobní asistenci již hrazenou ze sociálních rozpočtů a jakékoliv náklady 

nárokovatelné ze sociálního, zdravotního či vzdělávacího systému. 

 

U předložených projektů se nejedná o veřejnou podporu, neboť nenaplňují kumulativně všechny znaky 

veřejné podpory dle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Žadatelé (ve svých 

žádostech) deklarují, že při započtení veškerých uvažovaných příjmů (dotace, sponzorské dary, vstupné 

aj.) bude akce nezisková.  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy je navrženo snížení rozpočtu vl. hl. m. Prahy kap.0662 - KUC MHMP, ODPA 

3429, ORG 96212, ÚZ 115 a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy 



v souvislosti s udělením programových dotací v oblasti integrace cizinců dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení. 

 

Ke schválení: 

Příloha č. 1 – úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

Příloha č. 2 – projekty integrace cizinců, u kterých je navržena dotace městským částem; jedná se o 15 

projektů a celková finanční částka činí 4.230.000,- Kč 

Příloha č. 3 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace (smlouva 

s městskými částmi) 

 

 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1454 
ze dne  22.7.2024 

k návrhu na vyhlášení Programu podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců       
na území hl.m. Prahy pro rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl.m. Prahy 
pro rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zveřejnit dotační program dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.8.2024 

2.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  předložit Radě HMP po schválení rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2025 návrh         
na poskytnutí jednoletých dotací hl.m. Prahy na základě Programu v oblasti 
národnostních menšin a integrace cizinců dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-52122  
Provede: MHMP - KUC MHMP, náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 585 
ze dne  24.3.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit národnostních menšin  
a integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2025" - Opatření IV.,V.,VI. a úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotací nepřesahujících 1.000.000,- Kč žadatelům uvedeným v příloze  
č. 3, č. 4 a č. 5 tohoto usnesení v celkové výši 15.752.000,- Kč z rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy z kap. 0662 - KUC MHMP, ODPA 3429, ORG 96212, ÚZ 115 

2.  text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 
dle přílohy č. 7 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 3, č. 4 a č. 5 
tohoto usnesení 

3.  nevyhovění žádostem žadatelů uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení, včetně 
důvodu nevyhovění jednotlivým žádostem 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím dotací městským částem hl.m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2.  s textem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové 
dotace dle přílohy č. 8 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 2 tohoto 
usnesení 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 27.3.2025 

2.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zpracovat a podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční 
programové dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.6.2025 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a podepsat Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace dle bodu  
II. tohoto usnesení 

Termín: 20.6.2025 

3.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno společně s důvodem nevyhovění žádosti dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-54429  
Provede: náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil, MHMP - KUC MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.22/21
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



